

Servicii de salubritate a teritoriului com. Stăuceni, s. Goianul Nou, mun. Chișinău pentru perioada anului 2023 (ianuarie-decembrie)

DEVIZUL DE CHELTUIELI
PENTRU SERVICII DE SALUBRIZARE SI AMENAJAREA TERITORIULUI
ÎN COMUNA STĂUCENI, ANUL 2023 (LUNILE 01-12)

NR. CRT.	SIMBOL NORME ȘI COD RESURSE	DENUMIRE CATITOLE, OBIECTE, LUCRĂRI,	UNITATEA DE MĂSURĂ	VOLUM	PREȚ INCLUSIV SALARIUL (LEI/U.M)	VALOAREA LUCRĂRILOR , INCLUSIV SALARIULU
1	PCT.3.1.19(4) HOTĂRÎREA NR.38 DIN 24.06.1996 A MINISTERULUI MUNCII	MATURAREA TERITORIULUI ASFALTAT CAT.A(15372X5 ZILE X4,5 SĂPTĂMINI X 10 LUNI SI 8840 X 1 ZI X 4 SAPTAMINI X 10 LUNI	M.P.	3458712 353600	<u>0,110</u> 0,110	<u>419354,32</u> 419354,32
2	PCT.3.1.19(4) HOTĂRÎREA NR.38 DIN 24.06.1996 A MINISTERULUI MUNCII	MĂTURAREA TERITORIULUI (PĂMÎNT) CAT.B (18206 X5 ZILE X 4 SĂPTĂMÎNI X 10 LUNI)	M.P	3641200	<u>0,15</u> 0,15	<u>546180,00</u> 546180,00
3	PCT.3.1.19(4) HOTĂRÎREA NR.38 DIN 24.06.1996 A MINISTERULUI MUNCII	CURĂȚAREA URNELOR DE GUNOI(149X5 ZILE X 4 ,5SĂPTĂMINI X 12 LUNI)	BUC	40230	<u>2,95</u> 2,95	<u>118678,50</u> 118678,50
4	RpDA15A	VĂRUIREA PLANTAȚIEI ȘI ACCESORIILOR LA DRUMURI ȘI BLOCURI(4194 X 2 ORI PE AN)	M.P.	8488	<u>13,70</u> 9,10	<u>116285,60</u> 77240,80
5	TRL1AA01C	ÎNCARCAREA MATERIALELOR DIN GRUPA A GRELE ȘI MĂRUNTE	T	462	<u>91,00</u> 91,00	<u>42042,00</u> 42042,00
6	CALCUL	TRANSPORTAREA GUNOIULUI DIN SPAȚIILE PUBLICE	RUTE	180	<u>480,00</u> -	<u>86400,00</u> -
7	TSH14A1	COSIREA MANUALĂ A TERENURILOR ÎNVERZITE(DE 2 ORI PE LUNĂ X 6 LUNI)	100 M.P.	3915	<u>27,00</u> 27,00	<u>105705,00</u> 105705,00
8	TSH14A1	COSIREA MECANIZATĂ A GAZOANELOR AMENAJATE(1920 X4 SĂPTĂMINI X6 LUNI)	100 M.P.	1161	<u>47,00</u> -	<u>54567,00</u> -
9	PCT.3.1.19(4) HOTĂRÎREA NR.38 DIN 24.06.1996 A MINISTERULUI MUNCII	SALUBRIZAREA STAȚIILOR DE GUNOI (186M.P. X 22 ZILE X 12 LUNI)	M.P.	49104	<u>1,00</u> 1,00	<u>49104,00</u> 49104,00
10	TSGO8D1	DOBORIREA CU FERESTRĂUL MECANIC A ARBORILOR (INCLUSIV AUTO TURNUL)	BUC	97	<u>365,00</u> 105,00	<u>35405,00</u> 10185,00
11	TsGo8D1	CURĂȚIREA ARBORILOR MANUAL(INCLUSIV AUTOTURN)	BUC	420	<u>175,00</u> 105,00	<u>73500,00</u> 44100,00
12	CALCUL	NIMICIREA IERBURILOR, AMBROZIEI CU SUBSTANȚE I ERBICIDE	M.P.	4000	<u>10,00</u> -	<u>40000,00</u> -

13	CALCUL	PROCURAREA FLORILOR(ANUALE SI MULTIANUALE) SI PLANTAREA LOR ÎN GHIVECEȘI CLUMBE	BUC	600	<u>70,00</u> 15,00	<u>42000,00</u> 9000,00
14	CALCUL	CURATIREA FINTINILOR CU APA POTABILA	BUC	10	<u>1500,00</u> -	<u>15000,00</u> -
15	CALCUL	ÎNLOCUIREA URNELOR STRADALE DETERIORATE DIN PRERAJMA BLOCURILOR	BUC	15	<u>1350,00</u> -	<u>20250,00</u> -
16	CALCUL	ÎNLOCUIREA EUROCONTAINERELOR DETERIORATE (1100 LITRI ,DIN PLASTIC) LA PLATFORMELE PENTRU DEPOZITAREA DESEURILOR	BUC	10	<u>5000,00</u> -	<u>50000,00</u> -
17	TSG01A	DEGAJAREA TERENULUI DE FRUNZE ȘI CRENGI	100 M.P.	1761	<u>65,00</u> 65,00	<u>114465,00</u> 114465,00
18	TRL1AA01C	ÎNCĂRCAREA MATERIALELOR DI GRUPA A ,GRELE ȘI MĂRUNTE	T	120	<u>91,00</u> 91,00	<u>10920,00</u> 10920,00
19	PCT.3.1.19(4) HOTĂRIREA NR.38 DIN 24.06.1996 A MINISTERULUI MUNCII	MĂTURAREA DRUMURILOR ASFALTATE MECANIZAT CU MASINA DE TIP MULTICAR 25	100M. P.	13623	<u>24,4</u> -	<u>332341,00</u> -
20	PCT.3.1.19(4) HOTĂRIREA NR.38 DIN 24.06.1996 A MINISTERULUI MUNCII	MĂTURAREA TROTUARELOR MECANIZAT CU MAȘINA DE TIP GREEN MACHINE TR424 (26640 X 4 ORI PE LUNĂ X 10 LUNI)	100M. P	9650	<u>9,60</u> -	<u>92640,00</u> -
21	CALCUL	SERVICII DE RESTABILIRE A FINTINILOR PENTRU CAPTAREA APELOR FLUVIALE CU INSTALAREA CAPACELOR DETERIORATE	BUC	15	<u>2200,00</u> 280,00	<u>33000,00</u> 4200,00
22	CALCUL	RESTABILIREA BANCILOR DIN PARCURI,SCUARURI,CURTILE BLOCURILOR	BUC	25	<u>2300,00</u> 190,00	<u>57500,00</u> 4750,00
23	TsCo2D1	SĂPĂTURĂ MECANICĂ ȘI ÎNCĂRCARE CU EXAVATOR PE PNEURI DE 0,21-0,39 M CU COMANDA HIDRAULICA	100M. C.	80	<u>1650,00</u> -	<u>132000,00</u> -
24	TSA01A1	LUCRARI MECANIZATE LA CURATIREA RIGOLELOR,STRAZILOR DUPĂ PLOI	M.P.	420	<u>160,00</u> -	<u>67200,00</u> -
25	CALCUL	TRANSPORTAREA PAMINTULUI EXAVAT LA DISTANȚA DE PÎNĂ LA 2 KM	RUTE	88	<u>490,00</u> -	<u>43120,00</u> -
26	TSA01A1	SĂPĂTURĂ MANUALĂ DE PĂMINT ÎN SPAȚII INTINSE	M.CUBI	460	<u>23,00</u> 23,00	<u>10580,00</u> 10580,00
27	DA06A2	AMENAGAREA CU FRACTIE MARUNTĂ DE GRANIT A SPATIILOR	M.P.	1240	<u>46,90</u> 9,10	<u>58156,00</u> 11284,00

28	CALCUL	PROCURAREA SI PLANTAREA COPACILOR IN SPAȚII PUBLICE	BUC	40	<u>700,00</u> 88,00	<u>28000,00</u> 3520,00
29	CALCUL	PROCURAREA ARBUȘTILOR PENTRU PLANTAREA ÎN SPAȚII PUBLICE	BUC	120	<u>190,00</u> 50,00	<u>22800,00</u> 6000,00
30	CALCUL	CONFECTIE INOX PENTRU AGAȚAREA GHIVECELOR CU FLORI	BUC	30	<u>800,00</u> 30,00	<u>24000,00</u> 900,00
31	RpDE01	COMBATAREA POLEIULUI SAU MARIEREA RIGORITĂȚII PARȚII CAROSABILE PRIN AȘTERNERE DE NISIP CU SARE(3 LUNI)	T	150	<u>140,00</u> 110,00	<u>21000,00</u> 16500,00
32	TSE05	CURĂȚIREA ZĂPEZII CU MECANIZME(3 LUNI)	100 M.P.	1420	<u>150,00</u> -	<u>213000,00</u> -
33	CALCUL	RESTABILIREA PORȚIUNILOR DE PAVAJ DETERIORAT IN TIMPUL PLOILOR	M.P.	100	<u>300,00</u> 70,00	<u>30000,00</u> 7000,00

TOTAL	3 105 193,42 LEI
INCLUSIV SALARIUL	1 611 708,62 LEI
24% CONTR.SOCIALE	386 810,07 LEI
TOTAL	3 492 003,49 LEI
CHELTUIELI DE REGIE 9%	314 280,31 LEI
TOTAL	3 806 283,80 LEI
RENTABILITATEA 6 %	228 377,03 LEI
TOTAL PE DEVIZ	4 034 660,82 LEI
TVA	806 932,18 LEI
SUMA TOTALĂ	4 841 593,00 LEI

Data completării 28 decembrie 2022
Cu stimă,
Ofertant/candidat

SRL Manevra-Com
Colomieț Nălea